BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:           -QĐ/TWĐTN-BTC

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng biên tập Tạp chí Thanh niên

thuộc Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam

------------

BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Báo chí;

- Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của cơ quan Trung ương Đoàn (ban

hành kèm theo Quyết định số 2010-QĐ/TWĐTN-BTC ngày 16/9/2021 của Ban Bí

thư Trung ương Đoàn); Quy chế tổ chức và hoạt động của Học viện Thanh thiếu

niên Việt Nam (ban hành kèm theo Quyết định số 3260-QĐ/TWĐTN-BTC ngày

10/5/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn); Quy chế tổ chức và hoạt động của

Tạp chí Thanh niên (ban hành kèm theo Quyết định số 110/QĐ-HVTTNVN ngày

10/3/2020 của Giám đốc Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam);

- Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-HĐGSNN ngày 08/11/2021 của Chủ tịch

Hội đồng Giáo sư Nhà nước về việc phê duyệt danh mục Tạp chí khoa học được

tính điểm của Hội đồng Giáo sư liên ngành Triết học – Xã hội học – Chính trị học;

 - Xét nhu cầu công tác, đề nghị của Học viện Thanh thiếu Niên Việt Nam;

ý kiến tham mưu của Ban Tổ chức Trung ương Đoàn.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập Hội đồng biên tập Tạp chí Thanh niên thuộc Học viện

Thanh thiếu niên Việt Nam gồm 16 thành viên có tên trong danh sách (kèm theo)

do đồng chí Nguyễn Minh Triết, Tiến sĩ, Bí thư Ban Chấp hành Trung ương

Đoàn, Chủ tịch Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam làm Chủ tịch.

Điều 2. Hội đồng biên tập Tạp chí Thanh niên thực hiện nhiệm vụ, quyền

hạn và hoạt động theo quy định của pháp luật; Quy chế tổ chức và hoạt động của

Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam và của Tạp chí Thanh niên.

Điều 3. Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam, Ban Tổ chức, Văn phòng Trung

ương Đoàn và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Bí thư TW Đoàn;

- BTV Đảng ủy TW Đoàn;

- Vụ V, Ban Tổ chức TW;

- Vụ III, Ủy ban Kiểm tra TW;

- Vụ Đoàn thể nhân dân, Ban Dân vận TW;

- Các ban, đơn vị thuộc TW Đoàn;

- Các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc;

- Lưu BTC, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ THỨ NHẤT

Bùi Quang Huy

DANH SÁCH

Hội đồng biên tập Tạp chí Thanh niên

thuộc Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam

 (ban hành kèm theo Quyết định số:          -QĐ/TWĐTN-BTC ngày     /     /2022

của Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh)

----------

 1. Đồng chí Nguyễn Minh Triết, Tiến sĩ, Bí thư Ban Chấp hành Trung

ương Đoàn, Chủ tịch Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam, Chủ tịch Hội đồng.

2. Đồng chí Trịnh Minh Thái, Tiến sĩ, Chủ tịch Hội đồng Học viện Thanh

thiếu niên Việt Nam, Phó chủ tịch Hội đồng.

3. Đồng chí Nguyễn Toàn Thắng, Tổng biên tập Tạp chí Thanh niên, Phó

Chủ tịch Hội đồng.

4. Đồng chí Võ Khánh Vinh, Giáo sư, Tiến sĩ, Nguyên Phó Chủ tịch Viện

Hàn lâm Khoa học xã hội Việt Nam, Ủy viên Hội đồng.

5. Đồng chí Lâm Quốc Tuấn, Phó giáo sư, Tiến sĩ, Viện trưởng Viện xây

dựng Đảng, Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh, Ủy viên Hội đồng.

6. Đồng chí Trần Văn Đông, Tiến sĩ, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban

Kiểm tra Trung ương Đoàn, Ủy viên Hội đồng.

7. Đồng chí Tô Hồng Nam, Tiến sĩ, Phó Cục trưởng Cục Công nghệ thông

tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên Hội đồng.

8. Đồng chí Trần Thanh Giang, Phó giáo sư, Tiến sĩ, Phó giám đốc Học

viện Báo chí và Tuyên truyền, Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh, Ủy viên
Hội đồng.

9. Đồng chí Lương Thanh Hân, Phó giáo sư, Tiến sĩ, Trưởng khoa Triết

học, Học viện Chính trị, Bộ Quốc phòng, Ủy viên Hội đồng.

10. Đồng chí Lê Trọng Hanh, Phó giáo sư, Tiến sĩ, Trưởng khoa Xây dựng

Đảng, Học viện Chính trị Công an nhân dân, Bộ Công an, Ủy viên Hội đồng.

11. Đồng chí Nguyễn Duy Nhiên, Tiến sĩ, Trưởng khoa Triết học, Trường

Đại học Sư phạm Hà Nội, Ủy viên Hội đồng.

12. Đồng chí Phạm Quốc Thành, Phó giáo sư, Tiến sĩ, Trưởng khoa Khoa

học Chính trị, Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn, Đại học Quốc gia

Hà Nội, Ủy viên Hội đồng.

13. Đồng chí Trần Xuân Bách, Phó giáo sư, Tiến sĩ, Ủy viên Ban Chấp

hành Trung ương Đoàn, Phó Chủ tịch Trung ương Hội LHTN Việt Nam, Tổng

Thư ký của Diễn đàn Mạng lưới trí thức trẻ Việt Nam toàn cầu, Ủy viên Hội đồng.

14. Đồng chí Lê Văn Cầu, Tiến sĩ, Chuyên viên cao cấp, Cán bộ giảng dạy

Khoa Công tác thanh thiếu niên, Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam, Ủy viên
Hội đồng.

15. Đồng chí Đỗ Ngọc Hà, Tiến sĩ, Chuyên viên cao cấp, Cán bộ giảng dạy

Khoa Công tác thanh thiếu niên, Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam, Ủy viên
Hội đồng.

16. Đồng chí Đỗ Quang Huỳnh, Thạc sĩ, Phó Tổng biên tập Tạp chí Thanh

niên, Ủy viên Hội đồng./.

		2022-10-14T12:59:36+0700

		2022-10-14T15:06:13+0700

		2022-10-14T15:06:13+0700

		2022-10-14T15:06:13+0700

		2022-10-14T15:06:13+0700

		2022-10-14T15:06:13+0700

		2022-10-14T15:06:13+0700

		2022-10-14T15:06:13+0700